
Pará , 11 de Setembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2570 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             20 

ELAINE SALOMÃO DE SALES 
Secretária Municipal de Saúde   

Publicado por: 
Vanda Maria da Silva Santos Souza 

Código Identificador:7D5B5F32 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PORTARIA 1262/2020 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Conceição do 
Araguaia – PA, Estado do Pará, usando de suas atribuições legais, 
baixa a seguinte, 
  
PORTARIA: 
  
Art. 1º- Fica concedido um mês, OUTUBRO/2020 - LICENÇA 
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, ao servidor SUZANEY 
PEREIRA LIMA GOMES, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de ADMINISTRADORA, lotada na Divisão de Recursos 
Humanos. 
  
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 
  
Gabinete da Secretária, em 09 de setembro de 2020. 
  
ELAINE SALOMÃO DE SALES 
Secretária Municipal de Saúde   

Publicado por: 
Vanda Maria da Silva Santos Souza 
Código Identificador:BB65A9F9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PORTARIA 1263/2020 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Conceição do 
Araguaia – PA, Estado do Pará, usando de suas atribuições legais, 
baixa a seguinte, 
  
PORTARIA: 
  
Art. 1º- Fica concedido um mês, OUTUBRO/2020 - LICENÇA 
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, ao servidor ALESSANDRA 
CRISTINA RODRIGUES COELHO, ocupante do cargo de 
provimento efetivo de ODONTOLOGO, lotada na Estratégia Saúde 
da Família Setor Norte. 
  
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 
  
Gabinete da Secretária, em 09 de setembro de 2020. 
  
ELAINE SALOMÃO DE SALES 
Secretária Municipal de Saúde   

Publicado por: 
Vanda Maria da Silva Santos Souza 
Código Identificador:09DC1F8D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PORTARIA 1264/2020 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Conceição do 
Araguaia – PA, Estado do Pará, usando de suas atribuições legais, 
baixa a seguinte, 
  
PORTARIA: 
  
Art. 1º- Fica concedido um mês, OUTUBRO/2020 - LICENÇA 
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, ao servidor TATHYANNE 
HEITMANN MARES REGO, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de ODONTOLOGO, lotada no Centro de Especialidades 
Odontológicas - CEO. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 
  
Gabinete da Secretária, em 09 de setembro de 2020. 
  
ELAINE SALOMÃO DE SALES 
Secretária Municipal de Saúde   

Publicado por: 
Vanda Maria da Silva Santos Souza 
Código Identificador:ADAD6E83 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PORTARIA 1265/2020 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Conceição do 
Araguaia – PA, Estado do Pará, usando de suas atribuições legais, 
baixa a seguinte, 
  
PORTARIA: 
  
Art. 1º- Fica concedido um mês, OUTUBRO/2020 - LICENÇA 
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, ao servidor KLEBER 
MEDEIROS DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS, lotado na 
Divisão de Endemias. 
  
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 
  
Gabinete da Secretária, em 09 de setembro de 2020. 
  
ELAINE SALOMÃO DE SALES 
Secretária Municipal de Saúde   

Publicado por: 
Vanda Maria da Silva Santos Souza 

Código Identificador:5936FC5A 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PORTARIA 1266/2020 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Conceição do 
Araguaia – PA, Estado do Pará, usando de suas atribuições legais, 
baixa a seguinte, 
  
PORTARIA: 
  
Art. 1º- Fica concedido um mês, OUTUBRO/2020 - LICENÇA 
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, ao servidor JOSIAS 
RODRIGUES DA SILVA, ocupante do cargo de provimento efetivo 
de AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE, lotado na Estratégia 
Saúde da Família José Gomes Soares - Alacilandia. 
  
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 
  
Gabinete da Secretária, em 09 de setembro de 2020. 
  
ELAINE SALOMÃO DE SALES 
Secretária Municipal de Saúde   

Publicado por: 
Vanda Maria da Silva Santos Souza 

Código Identificador:CF1219E5 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2020-
00024 

 



Pará , 11 de Setembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2570 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             21 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2020-00024 
  
O Município de Dom Eliseu, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DOM ELISEU, por intermédio do Pregoeiro(a), 
torna público o Pregão Presencial N° 9/2020-00024, tipo menor preço, 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS 
PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE 
MONITORAMENTO E DE SEGURANÇA PARA PREFEITURA E 
FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM ELISEU/PA. Com abertura em 
23/09/2020 às 10:00hs, na sala da Comissão de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU. 
  
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação, na Av Jk de Oliveira, 02, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00, sites 
http://www.domeliseu.pa.gov.br e http://www.tcm.pa.gov.br 
  
DOM ELISEU - PA, 10 de Setembro de 2020 
  
GILSON BRITO SANTOS 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Alex Trindade Barbosa 

Código Identificador:A532B5DE 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 

9/2020-00026 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
  
PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 9/2020-00026 
  
O Município de Dom Eliseu, através da(o) FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, por intermédio do Pregoeiro(a), torna público o Pregão 
Presencial em Sistema de Registro de Preço - SRP N° 9/2020-00026, 
tipo menor preço, para CONVOCAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REGISTRO DE PREÇOS COM A INTENÇÃO DE AQUISIÇÃO DE 
MOBÍLIA, SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DO PRÉDIO DO 
TEATRO MUNICIPAL DE DOM ELISEU/PA. Com abertura em 
23/09/2020 às 14:00hs, na sala da Comissão de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU. 
  
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação, na Av Jk de Oliveira, 02, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00, sites 
http://www.domeliseu.pa.gov.br e http://www.tcm.pa.gov.br 
  
DOM ELISEU - PA, 10 de Setembro de 2020 
  
GILSON BRITO SANTOS 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Alex Trindade Barbosa 

Código Identificador:01AFE292 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA GAB/PMI Nº 0188/2020 
 
VALMIR CLIMACO DE AGUIAR, Prefeito Municipal de 
Itaituba, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais;  
  
R E S O L V E: 
  
CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS, o servidor 
ADRIANO DE AGUIAR COUTINHO, Secretário Municipal de 

Saúde, Matrícula nº138170-9 , inscrito no CPF/MF sob nº 
819.979.142-04, lotado na Secretaria Municipal de Saúde - SEDE, no 
valor de R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais), ocorrendo às despesas à conta 
1011 SEMSA – 10 301 0200 2. 066 – Manutenção Administrativa 
do Fundo Municipal de Saúde. 
  
O saldo porventura existente será recolhido a Tesouraria. 
  
Fica cientificado o servidor de que nenhuma despesa feita com este 
adiantamento poderá adquirir bens permanentes. 
  
O Beneficiário do Suprimento de Fundos, ora autorizado, manterá 
contato direto com o Departamento de Contabilidade, para a fiel 
aplicação da verba recebida, ou durante o período de 30 (trinta) dias a 
contar da data da entrega do dinheiro ao responsável. (Conta para 
depósito: Agência: 0759-5 / Conta: 26911-5 Banco do Bradesco). 
  
Dê-se Ciência, Publique, Cumpra-se. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITUBA, 
ESTADO DO PARÁ, em 04 de setembro de 2020. 
  
VALMIR CLIMACO DE AGUIAR 
Prefeito Municipal 
  
Publicado na Secretaria, na data supra. 
  
LEILIANE PEREIRA NASCIMENTO 
Secretária Municipal de Administração   

Publicado por: 
Jane Eire Silva Botelho 

Código Identificador:4FA015FC 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 0090/2020 

 
VALMIR CLIMACO DE AGUIAR, Prefeito Municipal de 
Itaituba, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais;  

  
RESOLVE: 
  
I - AUTORIZAR o deslocamento ao Interior do Município / Acima 
de 200Km, no dia 08/09/2020, do Servidor MAFRA AVILLA LIMA 
BARBOSA, Matrícula nº 125559-2, Professor de Matemática - DAS 
5, lotado na Secretaria Municipal de Educação - DIRAD, para realizar 
vistorias e levantamento técnicos na reforma e rede elétrica das 
Unidades de Ensino EMEF César Alemida e CMEI ABC, localizadas 
no Distrito de Moraes Almeida. 
  
II – ATRIBUIR ao referido servidor, 1,0 (uma) diárias, no valor de 
R$ 142,87 (Cento e Quarenta e Dois Reais e Oitenta e Sete Centavos), 
para fazer face às despesas de alimentação, estada e locomoção. 
  
III – DETERMINAR à Tesouraria da Prefeitura, efetuar respectivo 
pagamento. 
  
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

  
Dê-se Ciência, 
Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITUBA, 
ESTADO DO PARÁ, em 04 de setembro de 2020. 
  
VALMIR CLIMACO DE AGUIAR 
Prefeito Municipal 
  
Esta Portaria foi registrada e Publicada naSecretaria Municipal de 
Administração, na mesma data. 
 

  


